Typ
Erfassungsbereich
PNP antivalent Bestellcode
Typenbezeichnung
PNP Schließer Bestellcode
Typenbezeichnung
PNP Schließer mit
Fehlerausgang
Bestellcode
Typenbezeichnung
Sender mit
Testeingang
Bestellcode
Typenbezeichnung
Sender ohne
Testeingang
Bestellcode
Typenbezeichnung
Grauwertverschiebung
Betriebsspannung UB
Einstellung
Schaltfrequenz
Gehäusewerkstoff
Optische Fläche
Schutzart nach IEC 60529
Umgebungstemperatur Ta
Anschluss
Typen mit PNP-Öffner und NPN auf Anfrage
■ sichere Objekterkennung auch bei großen Abständen
■ echte Hintergrundausblendung bis 2 m Tastweite auch auf
dunkle Objekte
■ leichte Ausrichtung durch hellen, gut sichtbaren Lichtfl eck
■ einfache und schnelle Einstellung mit Potenziometer
■ Einweglichtschranke mit Testeingang zur Funktionskontrolle
■ vielfältige und zeitsparende Montageoptionen
Die neuen Lichtschranken und Lichttaster der Baureihe BOS 50K
vereinen Top-Performance und kompakte Baugröße miteinander.
Dank ihrer großen Reichweite eignen sich diese Allrounder für den
Einsatz in zahlreichen Branchen: von der Automobilindustrie bis hin
zur Holzverarbeitung. Insbesondere die Hintergrundausblendung
glänzt mit einer nahezu farbunabhängigen Erkennung der Objekte –
und das bei maximaler Tastweite.
Lichttaster
mit Hintergrund-
ausblendung
Lichttaster diffus Refl exions-
lichtschranke
mit polarisiertem Licht
Einweg-
lichtschranke
Empfänger
Einweg-
lichtschranke
Sender
200...2000 mm 1...2000 mm 0,1...18 m* 0...60 m
BOS018P BOS01CJ BOS01CR BOS01CK
BOS 50K-PA-RH12-S4 BOS 50K-PA-RD10-S4 BOS 50K-PA-PR10-S4 BOS 50K-PA-RE10-S4
BOS018N BOS01CP BOS01CL BOS01CM
BOS 50K-PS-RH12-S4 BOS 50K-PS-RD10-S4 BOS 50K-PS-PR10-S4 BOS 50K-PS-RE10-S4
BOS0156
BOS 50K-PSV-RH12-S4
BOS01CN
BOS 50K-XT-RS10-S4
BOS01EU
BOS 50K-X-RS10-S4
< 10 %
10...30 V DC 10...30 V DC 10...30 V DC 10...30 V DC 10...30 V DC
Potenziometer 10-Gang Potenziometer 270° Potenziometer 270° Potenziometer 270°
500 Hz 400 Hz 400 Hz 400 Hz 400 Hz
PC/ABS PC/ABS PC/ABS PC/ABS PC/ABS
Glas Glas Glas Glas Glas
IP 67 IP 67 IP 67 IP 67 IP 67
–5...+55 °C –5...+55 °C –5...+55 °C –5...+55 °C –5...+55 °C
M12-Steckverbinder,